

Vraag	Hoofdstuk/ paragraaf	Pagina	Vraag/ Opmerking	Antwoord
1	Bijlage_G_Invultabel_VOVeghel	tabblad 'Categorienormen'	Klopt het dat de formules niet rekenen met % Hoogfrequent?	Nee. Dat klopt niet. Het % Hoogfrequent wordt gebruikt om het aandeel van de uren dat wordt gebruikt voor hoogfrequent werk te kunnen bepalen. Op sommige tabbladen (bv Regulier werk en ruimten Werkdag) zie je een kolom % Hoogfrequent die wordt berekend aan de hand van de opgegeven percentages op het tabblad Categorienormen. Op het tabblad Totaal zie je ook het aantal gecalculeerde uren voor hoogfrequent werk.
2	Bijlage_G_Invultabel_VOVeghel	tabblad 'Categorienormen'	Dient % Hoogfrequent 100% te zijn?	Zie paragraaf 5.1.7. van het aanbestedingsdocument. U dient op het tabblad categorienormen de productienormen op te geven voor de normcodes. Bij deze normcodes horen werkprogramma's (zie ook paragraaf 5.1.2). Een normcode die gaat over het 'basis' deel van een werkprogramma betreft inderdaad alleen werkzaamheden met een frequentie van hoger dan 1x per week, daar kunt u dus 100% invullen. Bij de normcodes die gaan over het 'volledig' deel van het werkprogramma moet u bepalen welk percentage van de uren die voortkomen uit de opgegeven norm zijn bedoeld voor het hoogfrequente werk.
3	antwoord op vraag 20	tabblad 5, cel Q8	In deze cel staat geen verwijzing of koppeling naar categorienormen of gegevens in andere invulbladen. De formule lijkt bedoeld om uit de betreffende sheet een gemiddeld uurtarief te berekenen. Zover we kunnen nagaan is het niet van invloed op andere berekeningen. Levert u een nieuwe invulabel aan of negeren we deze verkeerde verwijzing?	Het klopt dat in deze cel een gemiddeld uurtarief wordt berekend. Het is inderdaad niet van invloed op andere berekeningen. Er is geen sprake van een verkeerde verwijzing, dus er wordt geen nieuwe invultabel toegezonden.